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Osobní diskuse občanů s vedením měs-
ta Domažlice se uskuteční v pondělí 
21. 3. 2016 od 14 hodin v kanceláři sta-
rosty. Pro občany mající zájem o dění 
v našem městě z pohledu rozhodování 
jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší 
zasedání tohoto nejvyššího orgánu obce 
se uskuteční ve středu 30. 3. od 16 hodin 
v malém sále MKS Domažlice.

Průvod plný masek prošel náměstím
Úterní odpoledne 9. února patřilo v 

Domažlicích masopustnímu veselí. Od zá-
kladní umělecké školy v Domažlicích opět 
vyšel tradiční masopustní průvod a mířil 
na náměstí Míru. Celou akci doprovázeli 
muzikanti ze ZUŠ.

Skupinu tvořily děti a paní vychovatel-
ky ze školních družin obou domažlických 
základních škol. Masky měli všichni velmi 
originální. Nechyběli fotbalisté, policisté, 
čarodějnice, rytíři, strašidla nebo jiné 
pohádkové postavy. Zajímavou masku 
měl také místostarosta Domažlic Zdeněk 
Novák, který společně s druhým mís-
tostarostou Stanislavem Antošem průvod 
přivítal před radnicí. Oba představitelé 
města dětem poděkovali a předali jim malé 
sladkosti. 

Fotogalerii najdete na www.domazli-
ce.eu.  (bub)

Město Domažlice ocení americké veterány
Čestné občanství bylo v Domažlicích naposledy uděleno v roce 2006. Nyní doma-

žlická radnice ocení tři americké veterány, kteří město před 71 lety osvobozovali a in 
memoriam i podplukovníka Matta Konopa, kterému byla v loňském roce v Domažli-
cích slavnostně odhalena pamětní deska. Návrh na udělení čestného občanství ve středu 
24. února schválili domažličtí zastupitelé. 

Herman Geist, James Duncan a Robert Gilbert, který letos oslaví neuvěřitelných 101 
let, berou Domažlice jako svůj druhý domov. Všichni tři přijeli i v loňském roce na 
jubilejní oslavy osvobození. Návrh na udělení čestného občanství, který vyplynul z dis-
kuse pracovní skupiny připravující program oslav osvobození, předložili zastupitelům 
místostarostové Zdeněk Novák a Stanislav Antoš. 

„Nyní bude slavnostní ceremoniál udělení občanství součástí oficálního programu 
oslav osvobození 5. května. Svoji účast nám letos již potvrdil James Duncan a Robert 
Gilbert,“ uvedl místostarosta Domažlic Stanislav Antoš.

Budoucí čestní občané Domažlic se účastnili bojů v první linii a osobně vstoupili 
do Domažlic mezi prvními vojáky americké armády 4. a 5. května 1945. V posledních 
letech se pravidelně účastní oslav osvobození našeho města. Jejich ocenění tak bude 
uznání jejich zásluh i jejich spolubojovníků, na svobodě našeho města i celého kraje.

Robert Gilbert a James Duncan jsou dokonce podepsáni v pamětní knize města Do-
mažlic právě z roku 1945.

Více informací najdete na webových stránkách města www.domazlice.eu, kde jsou k 
vidění i fotografie z loňských oslav osvobození.  (bub)

Děti si masopustní průvod užívaly.  Foto: bub

Pozvánka na koncert
Základní umělecká škola Jindřicha Jin-

dřicha Domažlice zve širokou veřejnost na 
Jarní koncert, který se uskuteční 14. břez-
na od 17.30 hodin ve velkém sále MKS 
v Domažlicích. Vystoupí na něm žáci 
hudebního, tanečního a literárně dramatic-
kého oboru. Bude nám velkým potěšením, 
když nás podpoříte svoji návštěvou. 
 Josef Kuneš
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Na lednovém zasedání zastupitelstva byl 
jedním z bodů programu také dodatek ke 
zřizovací listině Městského kulturního stře-
diska, ve kterém bude od 1. dubna 2016 vy-
puštěn „provoz ofsetové tiskárny“. Tiskárna 
MKS, která má v Domažlicích dlouhou 
historii, k tomuto datu ukončí svůj provoz.

„Doba, kdy tiskárna finančně podporo-
vala rozpočt MKS v Domažlicích je bohu-
žel dávno pryč. Situace se začala zhoršovat 
již v letech 2008 až 2009. Od té doby jsme 
se snažili tiskárnu zachránit, na řadu přišla 
celá řada úsporných opatření, ovšem pře-
sto, že se situace vždy částečně zlepšila, 
nyní už je situace bohužel neúnosná. Tis-

kárna je za poslední roky ve ztrátě zhruba 
100 tisíc korun,“ vysvětlil důvody návrhu 
na ukončení provozu tiskárny ředitel MKS 
v Domažlicích Kamil Jindřich, který také 
dodal, že zaměstnancům tiskárny byly na-
bídnuty pozice v rámci MKS, aby nepřišli 
o zaměstnání.

Materiály, které tiskárna zajišťovala pro 
město a organizace města, budou nyní 
tisknout jiní dodavatelé. „Ceny u konku-
rence jsme zjišťovali a například brožura 
Kulturní léto vyjde na nižší cenu, než jaké 
jsme mohli dosáhnout ve vlastní tiskárně. 
Podobně je na tom i tisk Domažlického 
zpravodaje, který by mohl být nově dokon-
ce celobarevný,“ upozornil Jindřich.

Zastupitelé nakonec návrh zrušení pro-
vozu tiskárny podpořili, proti nehlasoval 
nikdo.  (bub)

Pozvánka k zápisu 
do MŠ Domažlice

Ředitelka Mateřské školy Domažlice 
srdečně zve rodiče a děti k zápisu do ma-
teřské školy. Zápis se uskuteční v pondělí 
11. dubna 2016 od 8 do 16 hodin v budově 
mateřské školy Zahradní 471 pro všechny 
odloučená pracoviště (Benešova 282, Po-
děbradova 53, Palackého 224, Michlova 
565 i kmenovou školu Zahradní 471).

Vezměte s sebou rodný list dítěte, cizí stát-
ní příslušníci i cestovní pas, případně kartič-
ku povolení k pobytu. Zapsané děti budou 
navštěvovat mateřskou školu od září 2016.       

 A. Bauerová, ředitelka mateřské školy

Zápis - ZŠ a MŠ Msgre. B. Staška
Zápis do mateřské školy Msgre B. Staš-

ka 232, Domažlice se koná 4. dubna 2016 
od 8 do 15 hodin a v náhradním termínu 
11. dubna 2016 od 13 do 15 hodin. Zákon-
ný zástupce se dostaví společně s dítětem, 
vezme s sebou rodný list dítěte, u cizinců 
platný cestovní pas dítěte.

K. Štípek, ředitel ZŠ a MŠ Msgre B. Staška

Krátce z radnice:
l Zastupitelé schválili 9 přísedících 
Okresního soudu v Domažlicích. Jsou to 
Mgr. Vladislava Štípková, Roman Kuče-
ra, Stanislav Líkař, Hana Holomojová, 
Jindřiška Kolečková, Hana Dufková, Ing. 
Stanislava Svobodová, Ing. Josef Janovec 
a Jiřina Šatrová. 
l Zastupitelé podpořili podání žádosti o 
dotaci na modernizaci areálu Střelnice v 
Domažlicích a zároveň se zavázali, že v 
případě získání dotace město projekt dofi-
nancuje ze svého rozpočtu. Kompletní in-
formace a také snímky vizualizace najdete 
na www.domazlice.eu.
l Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 
šaten a sociálního zařízení ve sportovní 
hale ve Fügnerově ulici v Domažlicích 
schválilo zastupitelstvo. Podle vyjádření 
starosty Miroslava Macha se ale s opravou 
začne i v případě, že se městu nepodaří 
dotaci získat.
l Radní města vzali na vědomí žádost 
společnosti AVE CZ, která v Domažlicích 
zajišťovala likvidaci nebezpečného odpadu 
a zajištění zpětného odběru elektrospotře-
bičů, o ukončení provozu. Služby bude pro 
občany nově zajišťovat společnost Adevi. 
Sběrna bude k dispozici v Cihlářské uli-
ci a otevřeno bude 6 dní v týdnu. Bližší 
informace občanům přineseme v příštím 
vydání Domažlického zpravodaje.
l I v letošním roce bude v Domažlicích 
vyvěšena vlajka pro Tibet. Konkrétně 10. 
března.
l Žádosti o kácení stromů projednávali v 
únoru domažličtí radní. Vyhověli žádosti o 
kácení čtyř planých třešní v Palackého uli-
ci, nevyhověli naopak žádosti o pokácení 
jedné douglasky v Petrovické ulici.
l Radní schválili nejvhodnější nabídku 
na opravu chodníku v Kozinově ulici a 
zvýšení parkovací kapacity. Z pěti doda-
vatelů, kteří zaslali své nabídky, zakázku 
získala firma Silnice Horšovský Týn, která 
nabídla nejnižší cenu. Stavební akce vyjde 
na 2 595 000 Kč bez DPH.
l Novou ředitelkou Sluníčka v Domažli-
cích bude na základě výběrového řízení 
Bc. Kateřina Bauerová.  (bub)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Provozní doba redakce Domažlického 
zpravodaje v budově Tiskárny MKS, 
U Nemocnice 358, Domažlice je kaž-
dou středu od 10.00 do 16.00 hodin.

I v březnu a dubnu
 KRMTE PTÁČKY!

MAD chce město i přes vysokou ztrátu zachovat
Přesto, že provoz městské autobusové dopravy (MAD) v Domažlicích je v posledních 

letech každý rok prodělečný, domažlická radnice bude tuto službu pro své občany finan-
covat i nadále. Za loňský rok činila ztráta 1 316 171 Kč, v letošním roce se ztráta odhaduje 
na 1 321 415 Kč.

Městskou autobusovou dopravu v Domažlicích zajišťuje společnost ČSAD Plzeň a pře-
sto, že autobusy brázdící ulice města nejsou plně využívané, vedení radnice vnímá MAD 
jako důležitou službu pro občany.

„Spoje využívají zejména starší občané, kteří jezdí například na nákupy, k lékaři a do 
nemocnice a dále lidé, kteří pracují v okrajových částech města v průmyslové zóně,“ 
uvádí místostarosta Domažlic Stanislav Antoš. 

Ročně využije služeb MAD v Domažlicích asi 50 tisíc cestujících. Náklady na jeden 
ujetý kilometr činí 36,70 Kč zatímco tržby na jeden ujetý kilometr jsou 4,50 Kč. Za rok 
autobusy najedou asi 41 tisíc kilometrů.

Základní jízdné pro dospělé činí 8 Kč. Poloviční platí děti ve věku od 6 do 15 let a dů-
chodci ve věku od 60 do 70 let. Bezplatné jízdné mají děti do 6 let a důchodci nad 70 let.
 (bub)

Tiskárna MKS končí, dlouhodobě byla ve ztrátě

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Doma-
žlice nákladem 5 800 kusů. Adresa 
redakce: Tiskárna MKS, U Nemocni-
ce 358, Domažlice, ( 735 170 484,
e-mail: bublova@mks.mesto-domazlice.cz.
Šéfredaktor Bc. Kristýna Bublová. Ko-
rektury Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR
E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.
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DTS - nabídka občanům
DTS Domažlice p.o. (technické služby) nabízejí pomoc a spolu-

práci těm občanům města, kterým není lhostejné, v jakém prostře-
dí žijí, a aktivně se podílejí na zvelebování okolí svého bydliště. 
Tak jako v předchozích letech naše organizace ráda dodá okrasné 
keře a odborně poradí při jejich výsadbě na veřejná prostranství. 
Děkujeme tímto všem za jejich aktivní přístup a spolupráci při 
zlepšování prostředí, ve kterém společně žijeme. 

Kontaktní telefonní číslo: 379 722 934.  (dts)

MěÚ hledá referenta evidence vozidel - 
technika a vedoucího správního odboru

Placení místního poplatku za 
komunální odpad 

Upozorňujeme všechny obyvatele města Domažlice - poplatníky 
místního poplatku za komunální odpad, že v měsíci březnu bude 
provedena distribuce poštovních poukázek k úhradě místního po-
platku za komunální odpad na rok 2016. Poplatek je splatný do 30. 
4. 2016. 

Bližší informace lze získat v Obecně závazné vyhlášce města Do-
mažlice č. 10/2015, v platném znění, a to na internetových stránkách 
města Domažlice v sekci samospráva - vyhlášky a nařízení města.

Poplatek lze uhradit v hotovosti na pokladnách MěÚ Domažlice 
(náměstí Míru 1 a U Nemocnice 579), poštovní poukázkou nebo 
bezhotovostně na účet města Domažlice s uvedením variabilního 
symbolu přiděleného správcem poplatku.

  Odbor finanční MěÚ Domažlice 

TJ Sokol Domažlice - Klub seniorů zve na PRODEJNÍ VELIKO-
NOČNÍ VÝSTAVKU A BURZU ODĚVŮ, která se koná 15. - 16. 
března 2016 (úterý 10.00 - 18.00 hodin a středa 9.00 - 18.00 hodin) v 
domažlické sokolovně, v přízemí - klubovna seniorů.  Klub seniorů

Prodejní velikonoční výstavka a burza oděvů

Tajemnice Městského úřadu Domažlice oznamuje na základě § 7 
odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samospráv-
ných celků, v platném znění, vyhlášení výběrového řízení na obsa-
zení funkčního místa referent evidence vozidel - technik a vedoucí 
správního odboru.
Rámcový popis pracovní náplň (refernt):
- zajišťování agendy evidence vozidel, zejména vede registr silničních 
vozidel a  provádí změny, posuzuje techn. způsobilost vozidel a změny 
techn. údajů vozidel, povoluje stavby a přestavby silničních vozidel
Rámcová pracovní náplň (vedoucí):
- řídí a zodpovídá za činnosti správního odboru – úsek občanských 
průkazů, cestovních dokladů, evidence obyvatel, ohlašovny, úsek 
matrik a úsek voleb, koordinuje a metodicky usměrňuje obce nebo 
jejich části v občanskosprávních záležitostech ( matrik a státního 
občanství, evidence obyvatel, zabezpečení voleb a místních refe-
rend, úředních dokladů, přestupků, názvosloví ulic)
Pracovní poměry na dobu neurčitou.
Předpokládaný nástup: červen 2016 (refernt), 8. 7. 2016 (vedoucí)
Bližší informace: Ing. Jan Koš, ved. odboru dopravy, tel. 379 719 
229 (pozice refernt), Marie  Buršíková, vedoucí správního odboru, 
tel. 379 719 241 (pozice vedoucí odboru)
Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči - pozice re-

ferent nejpozději do 10. 3. 2016 v uzavřené obálce označené „NE-
OTVÍRAT – VŘ  referent OD“ a uchazeči - pozice vedoucí odboru 
nejpozději do 31. 3. 2016  v uzavřené obálce označené  „NEOT-
VÍRAT – VŘ vedoucí  SO“ na adresu: Město Domažlice, odbor 
kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice.

 Kompletní informace o podmínkách přijetí najdete na www.do-
mazlice.eu v sekci „Úřední deska“.  (red)

http://www.domazlice.info/modules/dokumenty/soubory/formulare/oks/pdf/97.pdf
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ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech uskuteč-
ní odběry krve v pondělí 
21. 3. Odběr je ve Střední 
zdravotnické škole Do-
mažlice od 14 do 16.30 
hodin. K odběru potře-

bujete kartičku vaší zdravotní pojišťovny 
a legitimaci dárce krve. Ženy mohou dávat 
krev 4x do roka – minimální doba mezi 
odběry je 3 měsíce. U mužů se v současné 
době rovněž doporučuje 4x do roka.

TURISTICKÉ AKCE V BŘEZNU

Zahrádkář ZO ČZS Domažlice
zve své členy na Výroční členskou schůzi

14. března 2016 
v 18 hodin

v budově zahrádkáře
zve ZO ČZS Domažlice

Seniorské odpoledne
Svaz tělesně postižených v ČR z. s., okres-

ní organizace Domažlice, vás srdečně zve na 
Seniorské odpoledne konané 3. března 2016 
od 14.00 v sále MKS v Domažlicích. Hraje 
Osvračínská Švitorka s kapelníkem Vlasti-
milem Weinerem.  Vlasta Panošová,

 MO STP Domažlice
 Sylva Cenefelsová, STP Domažlice

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice
tel.: 724 501 626

3. 3. Seniorské odpoledne, 5. 3. Ples po-
licie, 7. 3.  MDŽ – KSČM a Svaz žen, 8. 
3. II. abonentní koncert - Ladislav Horák 
- akordeon/bandoneon, Petr Nouzovský 
- violoncello, 9. 3. Soutěž SOU - Zlaté 
zrcadlo, 10. 3. Kurz společenské výchovy 
a tance, 11. 3. Výroční schůze SPCCH, 12. 
3. Chodský bál, 14. 3. Divadelní předsta-
vení pro MŠ a ZŠ, 14. 3. Koncert ZUŠ, 
15. 3. Školení, 15. 3. Divadlo v rámci 
předplatného „Mezi úterým a pátkem“, 
16. 3. Halina Pawlowská - Chuť do života, 
17. 3. Divadelní představení pro MŠ a ZŠ, 
17. 3. Kurz společenské výchovy a tance, 
19. 3. Klubová scéna BLUE EFFECT, 20. 
3. Kurz společenské výchovy a tance - II. 
prodloužená, 22. 3. Lékařská komora, 23. 
3. Prodej drogerie, 23. 3. Kurz společen-
ské výchovy a tance, 24. 3. Členská schů-
ze MO STP, 30. 3. Zasedání zastupitelstva 
města, 31. 3. Kurz společenské výchovy a 
tance.   (mks)

OBSAZENÍ PROSTOR MKS

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, PEDIKÚRA, MANIKÚRA,

NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,
MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

Do zavedeného salónu 

 přijmeme kadeřnici 

a kosmetičku se ŽL.

Tel. 733 212 060

Základní organizace Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob, 
Domažlice, p. s. pořádá v březnu a dubnu 2016 tyto výlety a vycházky:

Čtvrtek 24. 3. Procházka Horšovským Týnem
Zastávky u významných domů - seznámení s jejich historií, příp. i osudy jejich dávných 

obyvatel. Odjezd z Domažlic linkovým autobusem z autobusového nádraží v 9.30 hodin.
Čtvrtek 28. 4. Pec pod Čerchovem Dřevorubecké muzeum

Odjezd z Domažlic linkovým autobusem z autobusového nádraží ve 13.10 hodin.

Zájemci (členové i nečlenové organizace) se mohou přihlásit v Poradenském centru, 
Jindřichova 214, Domažlice buď osobně či na tel. 379 722 917 nebo e-mailem na 
snn.do@centrum.cz.

Základní organizace Svazu neslyšících a 
nedoslýchavých osob, Domažlice, p. s.

pořádá kurz
„Seznámení s odezíráním“

Zájemci (členové i nečlenové organizace) se 
mohou přihlásit v Poradenském centru, Jin-
dřichova 214, Domažlice buď osobně či na 
tel. 379 722 917 nebo e-mailem na snn.do@-
centrum.cz nebo u lektorky Mgr. Libuše 
Kubertové na libakubert@seznam.cz

Výroční členská schůze
Svaz postižených civilizačními chorobami 

ZO Domažlice zve své členy na výroční 
členskou schůzi, která se koná dne 11. března 
2016 ve 14 hod. v MKS Domažlice.  
 Výbor ZO SPCCH Domažlice

 se těší na vaši účast

Klub českých turistů - odbor Domažlice 
- připravil pro širokou veřejnost tyto 

tradiční turistické akce

Pojďte s námi do přírody...

Sobota 5. 3.
Turistická vycházka.
Odjezd ze zastávky ČD v 10.18 hod. do 
Vlkanova. Trasa: Vlkanov, bývalá Vyhlíd-
ka, Šitboř, Poběžovice (8 km). Vede H. 
Šimovičová.

Čtvrtek 10. 3.
Turistická beseda v klubovně Domovu 
pro seniory v ulici P. Holého od 18 hod. 
MUDr. Pavel Zeman: Šli jsme kolem 
Dhaulagiri (Nepál).

Sobota 12. 3. 

Celodenní výlet. Odjezd z nádraží ČD v 
7.48 hod. do Běšin. Trasa: Běšiny, Kozí, 
Javoříčko, Lehom, Rovná, Janovice (12 
km). Vede A. Léblová.

Sobota 19. 3.
Účast na pochodu Plzeňská šlapka.
Odjezd z nádraží ČD v 7.31 hod. Do Plzně. 
Trasy: 9 nebo 17 km. Start v Plzni - Bo-
levci na konečné tramvaje č. 1 od 7.30 do 
10 hod. Informace: J. Sýkora, tel. 777 924 
904. Vede M. Senohrábková.

Neděle 20. 3.
Turistická vycházka „Vítání jara“.
Sraz ve 14 hod. u sokolovny. Trasa: Do-
mažlice, Baldov, Luženičky a zpět (6 km). 
Vede K. Bílek.

Připravujeme:
Sobota 9. 4. Odemykání České studánky

Vážení přátelé turistiky.
V únoru 2017 proběhne u nás v Domažlicích velmi významná turisticko-společenská 
akce XV. Český zimní sraz turistů. Pomozte nám Vaším sponzorstvím s jejím financo-
váním, a tím budete mít možnost představit Vás nebo Vaši firmu před turisty z celých 
Čech i zahraničí. Kontakt: e-mail. kct.domazlice@seznam.cz nebo tel. 379 724 600. 

Děkujeme Vám. KČT Domažlice.
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Výstavy:
Petra Bendová – Obrazy, šperky  

V měsíci březnu budete mít možnost zhlédnout obrázky a 
šperky P. Bendové, která se věnuje automatické kresbě, vytváří 
osobní energetické obrázky a vyrábí šperky z bižuterní mědi a 
krystalů, které mají léčivou energii a sílu. „Věřím, že vás moje 
obrázky a šperky naplní energií, zahřejí u srdce a pohladí na 
duši“ – to je motto její výstavy.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá od 1. do 31. března a 
přístupná bude v provozní době knihovny. 

Jarní vyrábění s Natálkou
Zveme vás na další zajímavý a tvůrčí podvečer, kdy si budete 

moci pod vedením Natálie Vítovcové vyrobit jarní dekoraci-
-květiny, motýlky nebo šperky. S sebou potřebujete jen dobrou 
náladu, vše ostatní bude připraveno v čítárně knihovny v úterý 
15. března od 17.00 hodin.  

Školení internetové studovny:
Městská knihovna Boženy Němcové

pořádá v úterý 8. března 2016
školení

NEBOJTE SE INTERNETU
Samostatné tříhodinové školení

je určeno začátečníkům 
i mírně pokročilým.

Začátek v 8.00 v internetové studovně MěKBN Domažlice.
Závazné přihlášky 

na tel. 379 723 041, 379 723 042.

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

ING. HELENA LUDVÍKOVÁ, d. p. č. 3569 

 ( 607 848 960 (objednávky po telefonu)

ING. PETR FORST 
 ( 603 256 424 (objednávky po telefonu)

DAŇOVÁ A ÚČETNÍ KANCELÁŘ
l 25 let zkušeností a praxe, služby pro podnikatele.

l Zpracováváme veškerá daňová přiznání dle práv. předp., ČR.
      Nově zpracujeme i KONTROLNÍ HLÁŠENÍ k DPH - NOVÁ 
     POVINNOST plátců DPH od 1. 1. 2016.

Havlíčkova 482, 344 01 Domažlice (vchod z parkoviště ČEZ)

RONY
* věk okolo 5 -6 let
* americký pitbulteriér
* tento pejsek nemá na růžích ustláno, poprvé u 
nás od června 2014, uvázán u plotu, poté adopce a 
před Vánoci 2016 vrácen nazpět pro nadbytečnost
* klidný, v kotci nevyštěkává, trpělivě čeká, až se 

mu budete věnovat
* k lidem naprosto mírumilovný, velmi přátelský až citlivý mazlík

Kompletní nabídka psů na www.domazlice.eu, tel.: 728 480 785

PEJSCI Z VALCHY 
HLEDAJÍ DOMOV

Březen – měsíc čtenářů
I v letošním roce myslíme na naše zapomětlivé čtenáře a při-

pravili jsme pro ně „TÝDEN AMNESTIE“ – v termínu od 7. 
– 11. března mohou čtenáři vracet knihy bez sankcí za pozdní 
vrácení. Pokud v tomto týdnu vrátí zapomenuté a ve výpůjční 
době nevrácené knihy, časopisy, AV dokumenty, budou jim 
prominuty pokuty. 

I nadále je pro zájemce pořádána burza vyřazené starší nebo 
duplicitní literatury z fondu knihovny.  Bc. Lenka Schirová

Projekt Škoda FIT opět v Domažlicích
Zveme vás na výběh s guru českého běhu Milošem Škorpilem 

a patronem projektu Škoda FIT Josefem Bernardem. Přijďte v so-
botu 5. března, sraz v 10.00 hod. na parkovišti před vchodem do 
plaveckého bazénu (Palackého 230). Účastníci budou mít možnost 
otestovat si svůj zdravotní stav. Připravte se s námi na Škoda FIT 
půlmaraton, který se uskuteční 28. května v Plzni.  Hana Krhovská

 komunikace a marketing ŠKODA TRANSPORTATION a.s.
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Výroční schůze Městské rady seniorů

Pozvánka na přednášku
Česká křesťanská akademie v Domažli-

cích si vás dovoluje pozvat na přednášku 
Válka spravedlivá či nespravedlivá. Před-
nášjícím je kpt. Mgr. Böhm Jan, vojen-
ský kaplan 15. ženijního pluku Bechyně. 
Přednáška se koná 7. března v 18 hodin v 
refektáři augustiniánského kláštera v Do-
mažlicích.  Česká křesťanská akademie

ŘÁDKOVÁ INZERCE
l  Hledám byt nebo dům ke koupi neda-

leko Domažlic. Tel: 722 690 245
l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 

VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY 
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

l  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636

Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 21% DPH!

Výroční schůze Městské rady seniorů se zúčastnili představitelé Krajské rady seniorů, zá-
stupci města i řady dalších klubů a organizací.  Foto: (bub)

Sbor Českobratrské církve evangelické 
v Domažlicích srdečně zve na velikonoční 
koncert duchovní hudby. Plzeňský Komorní 
pěvecký soubor De profundis nám předsta-
ví tentokrát program nazvaný Biblické žal-
my ve zhudebnění starých mistrů, kterým 
nás svým slovem provede vedoucí souboru 
Miloslav Esterle. Koncert začíná v neděli 
20. března v 17.00 hodin v evangelickém 
sborovém domě, Tyršova 690. Vstupné je 
dobrovolné.    
 Petr Grendel, farář ČCE v Domažlicích 

Pěvecký soubor De profundis 
u evangelíků

Ve středu 3. února se konala výroční 
schůze Městské rady seniorů (MRS) v 
Domažlicích. V úvodu vystoupil předseda 
Krajské rady seniorů Leoš Jochec a před-
staveni byli také významní hosté. Schůze 
se například zúčastnil místostarosta města 
Domažlice Stanislav Antoš, velitel Městské 
policie v Domažlicích Petr Kubal společně 
s novou preventistkou MP Věrou Říhovou, 
nechyběli ani zástupci většiny seniorských 
klubů a organizací v Domažlicích. Všichni 
zhodnotili svoji činnost za uplynulý rok a 
pochválili spolupráci s MRS.

Co se týká činnosti MRS za uplynulý rok 
2015, rada se scházela pravidelně (kromě 
července) první středu v měsíci v zasedací 
místnosti domova seniorů. Účast byla téměř 
100%. Byl dodržován pevný program, kon-
trolovány akce, které byly konány a připra-
vovány na příští měsíc. Pro posílení organi-

zační práce byl zvolen sportovní referent, 
který se věnoval pohybovým aktivitám, a 
dále kulturní referent, který vedl zájezdy 
do Plzně. V prosinci pak byla jmenována 
tříčlenná revizní komise, která se ihned 
ujala činnosti.

Dále byly zhodnoceny veškeré projekty 
MRS jako jsou Aktivní senior, Bezpečný 
senior, Senior pas, Senioři, hýbejte se, Se-
nioři pomáhají seniorům, Zdravý senior, Ši-
kovný senior, Vzdělaný senior nebo Senior 
se představuje. V průběhu uplynulého roku 
byly tyto projekty postupně představovány 
také na stránkách Domažlického zpravo-
daje, v čemž se bude pokračovat i v roce 
letošním. Již v tomto vydání si například 
můžete přečíst informace o projektu Senior 
pas na straně 14, kde mimo jiné najdete také 
seznam všech podnikatelů, kteří seniorům 
nabízejí slevy.  (bub)
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KULTURNÍ AKCE
Městského kulturního střediska v Domažlicích

Úterý 8. března 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
II. abonentní koncert

LADISLAV HORÁK - AKORDEON/BANDONEON
PETR NOUZOVSKÝ - VIOLONCELLO
 Petr Nouzovský (1982) studoval v Praze, Drážďanech a Madridu. Své umění si dále zdokonaloval na mistrovských kurzech u 
Mstislava Rostropoviče, Borise Pergamenščikova či Davida Geringase. Obdržel opětovná pozvání na Piatigorského seminář v Los Angeles. 
Od roku 2005 je pravidelným hostem MHF Pražské jaro. Je držitelem ocenění "New Master on Tour 2007" či "Europäische Förderpreis für 
Musik 2007", laureátem Val Tidone Competition 2011 nebo Johannes Brahms Competition 2013.
 Ladislav Horák (1966) je absolventem Pražské konzervatoře a Západočeské univerzity v Plzni u prof. Jaroslava Vlacha. Během 
studií se stal vítězem národní soutěže v Hořovicích (1990) a laureátem mezinárodních soutěží v Andoře, Itálii a Španělsku. Koncertuje 
jako sólista, komorní háč a za doprovodu orchestrů (Symfonický orchestr hl. města Prahy FOK, Moravská filharmonie Olomouc, 
Severočeská filharmonie Teplice, Pražská komorní filharmonie, Sukův komorní orchestr, Westmont Philharmonia Accordion Orchestra, 
Fisorchestra Marchigiana). Pravidelně vystupuje na prestižních festivalech v Severní Americe, Asii i po celé Evropě. Je propagátorem a 
prvním interpretem skladeb soudobých českých a zahraničních autorů, které pravidelně nahrává pro česká i mezinárodní média (Český 
rozhlas, Klassikradio-D, Classical WQED-USA) a vydává ve svém nakladatelství Edition Rondo Prague.
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 12. března 2016 od 20.00 hodin v sále MKS v Domažlicích

18. CHODSKÝ BÁL  
Účinkují: MUŽSKÝ PĚVECKÝ SBOR HALTRAVAN Z KLENČÍ, NÁRODOPISNÝ SOUBOR POSTŘEKOV, DOMAŽLICKÁ 
DUDÁCKÁ MUZIKA, CANZONETTA, CHODSKÝ SOUBOR MRÁKOV
K tanci a poslechu hraje Vrchovanka. Večerem provází Josef Kuneš.        

Úterý 15. března 2016 od 19. 30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Divadlo v rámci předplatného, Divadlo Ungelt
Joanna Murray-Smith

mezi úterým a pátkem
Režie: Janusz Klimsza, překlad: Blanka Křivánková
Hrají: Regina Rázlová, Milan Hein, Petra Nesvačilová, Jitka Čvančarová
Komorní rodinné drama australské dramatičky s prvky hořké slovní komiky, zpochybňující konvenční představy 
o tom, co je to čest a důstojnost, jak je to se smyslem pro slušnost a s vírou v přetrvávající lásku. Rodinná 
tragikomedie o vztazích v trojúhelníku - postarší úspěšný žurnalista, jeho inteligentní reprezentativní manželka, 
ambiciózní mladá milenka a nešťastná dcera...
Klasickou zápletku zvolila australská dramatička Joanna Murray-Smithová pro svou hru Honour, která se pro velký 
úspěch hrála v Londýně či New Yorku. V české verzi ji nyní představuje pražské Divadlo Ungelt v režii Janusze Klimszy pod titulem Mezi 
úterým a pátkem.
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Středa 16. března 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

HALINA PAWLOWSKÁ - CHUŤ DO ŽIVOTA
V prodeji poslední vstupenky. Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mohou uplatnit 20% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Sobota 19. března 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Klubová scéna

BLUE EFFECT - UNPLUGGED
Blue Effect je česká rocková skupina založená v roce 1968. V průběhu své existence používala různé varianty 
svého názvu: The Special Blue Effect, The Blue Effect, Modrý efekt, M Efekt či M. Efekt. Jejím hlavním a jediným stálým členem od 
založení do současnosti je kytarista Radim Hladík. Jejich asi nejznámější skladbou je "Čajovna", původně užitá jako vycpávka na albu 
Modrý efekt a Radim Hladík, další známou písní je "Slunečný hrob". Aktuální sestava: Radim Hladík - kytara, Honza Křížek - zpěv, 
kytara, kláves, Wojttech Hladík - baskytara a Václav Zima - bicí. 
Předprodej vstupenek v MIC v Domažlicích. 
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mohou uplatnit 10% slevu po předložení abonentní vstupenky!
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PØIPRAVUJEME
Sobota 2. dubna 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
MKS v Domažlicích ve spolupráci s agenturou Roman Raišl pořádají koncert
HARLEJ
Skupina Harlej oslavila 20 let. Podzim 2015 byl ve znamení oslavy 20 úspěšných hudebních let kapely! Dvacátáprvní sezona bude i 
ve znamení koncertu v MKS Domažlice. Sestava skupiny Harlej: Tonda Rauer - kytara, Tomáš Hrbáček - zpěv, Kolins - basa, Milan 
Hoffmann - kytara, Libor Fanta - bicí. 
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 9. dubna 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Klubová scéna
MILAN SVOBODA QUARTET
Svojí tvorbou navazuje na tradici moderního jazzu 60. a 70. let. Objevují se zde však také vlivy rocku, folkloru a soudobé hudby 
vážné. Milan Svoboda řadí často své kompozice do větších tematických celků a vznikají tak příznačné suity, které poskytují 
dostatek prostoru pro kreativní improvizace všech členů skupiny. Se svým kvartetem koncertoval Milan Svoboda téměř po celé 
Evropě, v USA a v Indii, zúčastnil se řady jazzových festivalů a nahrál gramofonová alba: "Okno dokořán", "The Boston Concert", 
"Dedication", "Dnes večer zítra ráno", "Milan Svoboda Q & Tony Lakatos", "Znamení střelce", "Live At The Castle" a "Momentś 
Notice". Prestižní byla jeho účast na prvním ročníku festivalu "European Jazz Nigt" ve Vídni, který přenášela televizní společnost 
EBU do celé Evropy.
Předprodej vstupenek od 1. 3. 2016 v Městském informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mohou uplatnit 20% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Úterý 12. dubna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
III. abonentní koncert
ELIŠKA GATTRINGEROVÁ - SOPRÁN
AHMAD HEDAR - KLAVÍRNÍ DOPROVOD
 Sopranistka Eliška Gattringerová se narodila v roce 1988 v Praze. Od roku 2003 studovala na Pražské konzervatoři klasický 
zpěv pod vedením sopranistky Jarmily Krásové. V roce 2009 byla přijata na Hudební fakultu Akademie múzických umění v Praze, kde 
pokračuje v magisterském studiu zpěvu u doc. Ivana Kusnjera, sólisty Národního divadla.
 Pravidelně zpívá na řadě koncertů v České republice i v zahraničí. V roce 2011 účinkovala jako druhý soprán v cyklu koncertních 
provedení oratoria W. A. Mozarta Davidde Penitente v Praze, Feibergu, Delfu a Rotterdamu. V roce 2013 vystupovala na koncertech v 
Schlosstheatre Schönbrunn ve Vídni.
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Čtvrtek 21. dubna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

MKS v Domažlicích ve spolupráci s agenturou VM-ART Production pořádají koncert
VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY - MEZI SVÝMI
Pro mimořádný úspěch hitu Půlnoční přichází Václav Neckář se zcela novým komorním projektem "Mezi svými", ve kterém představí 
písně ze svého nového alba Mezi svými (ale dojde i na osvědčené staré hity v podobě jeho nejkrásnějších baladických písní). Koncert 
v komorním divadelním prostředí bude jedinečnou možností potkat se s písničkami Václava Neckáře v důvěrné osobité atmosféře, tváří 
v tvář a "mezi svými".
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Neděle 20. března a 27. března
LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE

DOMAŽLICKÁ POHÁDKA
Začátek představení vždy od 14 a od 16 hodin. MKS I. patro, jednotné vstupné 25 Kč.
Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích.

Úterý 22. března 2016 od 19.00 hodin v kině Čakan Domažlice
Přednáška - diashow

MARTIN LOEW - KAMČATKA - POLOOSTROV SOPEK
Dalekým, divokým a tajemným krajem tajgy, tundry a špičatých vulkánů. Přes bizarní lávová pole do sopečných kráterů s barevnými 
jezírky, sirnými nánosy i dýmajícími gejzíry.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.



Domažlický zpravodaj - str. 10 číslo 3 březen 2016v v Domažlický zpravodaj - str. 11 číslo 3 březen 2016v v

Neděle 24. dubna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadlo v rámci předplatného
Agentura AP PROSPER
Ray Cooney PRACHY!!!
Režie: Jana Kališová, překlad: Pavel Dominik
Hrají: Vanda Hybnerová, Ondřej Vetchý, Richard Trsťan, Michal Novotný, Jiří Štrébl, Nela Boudová/Sabina Laurinová, Pavel 
Kikinčuk, Zdeněk Košata
Jean připravuje večeři na oslavu narozenin svého manžela, mírného účetního Henryho. Každou chvíli mají přijít hosté, ale oslavenec má 
zpoždění. Když konečně přijde, Jean ho nepoznává - Henry chce okamžitě emigrovat do Barcelony! Má k tomu ovšem pádný důvod: v metru 
omylem sebral cizí kufřík nacpaný bankovkami v hodnotě tři čtvrtě milionu liber. Ponechat si evidentně špinavé peníze je však těžší než k nim 
přijít. Jakmile se na scéně objeví dva policisté, přátelé Vic a Betty, a drzý taxikář Bill, rozpoutá se zběsilá hra na kočku a myš plná nečekaných 
zvratů, v níž se oba manželské páry snaží pomocí falešných identit za každou cenu peníze udržet. Brilantní fraška se s obrovským úspěchem 
hrála po celém světě a o jejím autorovi napsal recenzent londýnského Daily Telegraphu: "Ray Cooney 
je často lepší než Feydeau... je to národní poklad."    
Předprodej zbylých vstupenek od 16. 3. 2016 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Pondělí 2. května 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
IV. abonentní koncert
PHILHARMONIA OCTET PRAGUE
Vilém Veverka, Monika Boušková - hoboje
Irvin Venyš, Karel Dohnal - klarinety
Ondřej Brabec, Přemysl Vojta - lesní rohy
Václav Vonášek, Martin Petrák - fagoty

Úterý 3. května 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadlo v rámci předplatného
Divadlo KALICH
John Murrell BOŽSKÁ SARAH
Režie a překlad: Alice Nellis
Hrají: Iva Janžurová a Kryštof Hádek/Igor Orozovič
Předprodej zbylých vstupenek od 4. 4. 2016 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 6. května 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Klubová scéna
JANICE HARRINGTON TRIO (USA/CZ), gospel & soul
Janice Harrington (USA) - vokál, Jakub Zomer - hammondky, el. klávesy, Tomáš Hobzek - bicí
Janice Harrington je zpěvačka jazzu, blues a gospelu. Její mezinárodní kariéra začala v roce 1969, kdy jezdila na koncertní turné pro 
americké vojáky do Vietnamu. Během let 1975 - 1977 se objevovala v Las Vegas jako stálý host v programu slavného hotelu Flamingo. 
Paní Harrington spolupracovala s tak známými umělci, jako jsou Billy Daniels, Lloyd Bridges, Frank Sinatra Jr., Sammy Davis Jr.            
a Lionel Hampton. Ve své dlouholeté úspěšné kariéře předskakovala mimo jiné Joan Armatradingové, B. B. Kingovi a Buddy Guyovi.
Předprodej vstupenek od 1. 3. 2016 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Pátek 3. června 2016 od 20.00 hodin v letním kině v Domažlicích

Koncert
OLYMPIC - OLYMPIC TOUR 2016
Jedinečný koncert nestárnoucí rockové legendy skupiny Olympic, která vystoupí po třech letech v letním 
kině v Domažlicích. Představí se ve složení: Petr Janda, Milan Broum, Jiří Valenta a Martin Vajgl. Za 
půlstoletí své existence vydala kapela více než 70 alb, získala 3 Zlaté a 3 České slavíky. Dějiny Olympiku jsou 
fakticky dějinami české rockové hudby. V roce 2016 slaví skupina Olympic úctihodných 55 let. Ve skupině   
se vystřídalo hodně muzikantů, kteří v této branži něco znamenali a mnozí znamenají dodnes...
Ceny vstupenek: do 31. 3. 349,- Kč / od 1. 4. 399,- Kč / na místě 450,- Kč
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Neděle 28. srpna 2016 od 20.00 hodin v letním kině v Domažlicích

MKS v Domažlicích ve spolupráci s agenturou VM-ART Production pořádají koncert
LUCIE VONDRÁČKOVÁ SE SKUPINOU VOKOBERE
Kousek štěstí TOUR 2016
Lucie Vondráčková vyjíždí na zcela exkluzivní akustické turné se skupinou Vokobere, v rámci kterého vystoupí také v Domažlicích. 
Těšit se můžete na Lucčiny písničky v netradičním akustickém pojetí. S Vokobere zpěvačku spojuje již několikaletá spolupráce a právě 
pro léto 2016 se rozhodla připravit svým fanouškům tento netradiční hudební zážitek. 
Předprodej v Městském informačním centru v Domažlicích.
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Město Domažlice má přes 35 let stejnou kronikářku.
Důležité údaje sepisuje PhDr. Věra Závacká

PhDr. Věra Závacká se narodila v Praze, 
ale během svého dětství se dostala k rodině 
své maminky do Domažlic a vzhledem k 
souhře mnoha událostí zde později zakot-
vila i se svou vlastní rodinou. Jako vystu-
dovaná češtinářka, novinářka a historička 
začala v 80. letech psát kroniku města Do-
mažlice a u této činnosti zůstává dodnes. 
Jak vlastně taková kronika města vzniká, 
co všechno obsahuje a kde je k vidění? 
O tom všem jsme si s Věrou Závackou 
povídali a mnohé zajímavosti se dozvíte v 
následujícím rozhovoru.

Co přesně jste vystudovala a kde jste 
pracovala?

Vystudovala jsem filozofickou fakultu, 
obor čeština, novinářství a historie.

Co se týká mojí práce, bylo to s ní vzhle-
dem k době, která panovala, trošku kom-
plikovanější. Chodila jsem totiž do evan-
gelické mládeže, a když jsem se později 
ještě stala manželkou faráře, nebylo pro mě 
žádné umístění. Nakonec jsem pracovala v 
archivu Králodvorských cementáren. Po 
roce a půl jsem ale odešla do Domažlic, 
protože onemocněla moje babička, která 
mne vychovala a o kterou jsem se musela 
postarat. Tady se mi podařilo získat funkci 
tajemnice Československé společnosti pro 
šíření politických a vědeckých znalostí, 
což byla nově vznikající organizace pro 
sdružování takzvané nestranické inteligen-
ce. Krátce jsem také pracovala jako redak-
torka Nového Domažlicka, a od roku 1969 
plných 20 let v dnešní městské knihovně. 
V roce 1990 jsem se stala vedoucí odboru 
kultury ONV, po vzniku okresních úřadů o 
rok později vedoucí referátu kultury, a tou 
jsem byla až do odchodu do důchodu. Poté 
jsem ještě působila jako aistentka tehdejší-
ho senátora Ing. Petra Smutného.

Vaše pracovní kariéra byla tedy pestrá. 
Proč jste se rozhodla pro studium češtiny?

Už od děství jsem hrozně ráda četla, 
a protože jedna naše známá pracovala v 
knihovně, trávila jsem tam hodně času a 
knížky od té doby naprosto miluji. Byla 
tam tehdy převážně česká klasika a od té je 
k „řeči mateřské“ jen krok.

Od kdy píšete kroniku města Domažlic?
S různými přestávkami, kdy jsem kvůli 

zaměstnání na okresním úřadě kroniku 
psát nemohla, protože to byl střet zájmů, 
asi od 80. let. Všechny kroniky jsem ale 
potom zpětně dopisovala.

Jak jste se k této činnosti vlastně dostala?
Město shánělo kronikáře a předseda le-

topisecké komise, pan Jiří Hana, mne jako 
kronikářku navrhl. Vedení města se to sice 
příliš nelíbilo, ale nakonec mě jako kroni-
kářku schválili.

Jak tedy vlatně taková kronika vzniká?
Je to v podstatě celoroční práce. Každý 

den sleduji aktuální dění. To znamená, že si 
v sedm večer sednu k počítači a prohledá-
vám nejrůznější zdroje. Zásadní informace 
mám potom z radnice. Chodí mi také 
zápisy ze zasedání zastupitelstva, které se 
ke kronice přidávají jako přílohy. Kronika 
se píše zpětně. To znamená, že například 
kroniku za rok 2014 nyní budou teprve 
schvalovat zastupitelé a já teď zpracová-
vám kroniku za rok 2015.

Co přesně kronika obsahuje?
Kronika má určitá pravidla. Ta pravidla 

stanovil takzvaný kronikářský zákon – zákon 
o pamětních knihách obecných, který byl při-
jat v roce 1920, podepsal ho Masaryk. Měl tři 
normativní paragrafy a k nim prováděcí vy-
hlášku. A podle toho se jelo až do roku 2006, 
protože nikdo neměl důvod něco měnit, vše 
bylo jasně dané, tedy, co v kronice být musí 
a co tam být může. V roce 2006 vznikl nový 
zákon.  Kronikáři se ale přesto stále ještě řídí 
i prováděcím předpisem původního zákona. 

Vlastní zápis se dělí na dvě části. V té prv-
ní je přesně dáno, které informace tam musí 
být. Jsou to například demografické údaje, 
údaje o správě obce, musí být zaznamenány 
veškeré změny po komunálních volbách, 
hospodaření a rozvoj města, dále informace 
ze školství, z kultury, z městských organiza-
cí, o změnách na radnici a takhle bych mohla 
pokračovat. Druhá část se v naší kronice 
nazývá Kalendárium. To jsou takové soupisy 
akcí a událostí, které se ve městě dějí, a v tom 
již má kronikář trošku volnosti. Je třeba si 
ale uvědomit, že kronika nejsou noviny. Je 
to historický dokument, psaný pro budoucí 
badatele, proto tam patří pouze fakta. Ráda 
bych poděkovala všem občanům, kteří svými 
podklady pro kronikářský zápis pomáhají 
uchovat dalším generacím obraz o dnešním 
životě města a samozřejmě i radnici a kultur-
nímu výboru za spolupráci.

Kdo zápis do kroniky schvaluje?
V současné době je to kulturní výbor, 

kterému předkládám zápis jako první. Po 
zpracování připomínek je zápis předán ke 
konečnému schválení zastupitelstvu města.

Kde je potom kronika uložena a mají 
občané možnost do ní nahlédnout?

Kronika musí být vytištěna ve formátu 
A4. Má vždy kolem 250 stran a je svázána 
do plátna nebo do kůže, uschována do plá-
těného chrániče a 10 let uložena na radnici. 
Poté je předána do archivu. Lidé mají mož-
nost prohlédnout si ji v elektronické podo-
bě na webových stránkách města. Na DVD 
nebo CD je také ukládána na radnici.

Od kdy se vlastně v Domažlicích kroni-
ka píše?

Historicky bylo úplně poprvé stanoveno, že 
obce mají psát kroniky v roce 1836. Ne všichni 
to ale hned dodržovali. Tehdy pro to ještě neby-
ly podmínky. Opravdu se tak stalo spíše až po 
„masarykově zákoně“ v roce 1920. V Doma-
žlicích se kronika píše od roku 1911.

Která událost je podle vás pro Domažli-
ce nejzásadnější?

Ony jsou tak či onak důležité všechny. 
Obecně ale jsou vždy pro život města nej-
důležitější komunální volby. Z kulturních 
akcí jsou to v Domažlicích pochopitelně 
Chodské slavnosti.

Děkujeme paní Závacké za velmi milé a 
příjemné setkání a povídání!   (bub)

Kronika města je k dispozici na www.do-
mazlice.eu v sekci „O Domažlicích“. Ke 
stažení jsou vazby od roku 1994.
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DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l projekty l od-
borné posudky l závlahové systémy l jezírka l potůčky l pokládání 
travních koberců l řez stromů, keřů a živých plotů l rizikové kácení 
stromů l arboristika l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání sva-
hů dálkově řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce

Přijmeme středoškolsky vzdělaného 
nebo vyučeného zahradníka s praxí

( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

AKCE PRO VEŘEJNOST:
středa 9. března – KERAMICKÁ DÍLNA PRO VEŘEJNOST - výroba předmětů z hlíny dle vlastního návrhu, nejen 
velikonoční tematika od 14.00 do 16.30 hodin v domě dětí

sobota 19. března - VELIKONOČNÍ DÍLNA - zdobení velikonočních vajíček netradičními technikami, jarní květináč 
a zápich, s sebou nutno přinést 2 vyfouklá vajíčka, od 9.00 do 12.00 hodin v domě dětí

OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽÍ:

úterý 8. 3. Chemická olympiáda D GJŠB
čtvrtek 10. 3. Recitace MKZ Horšovský Týn
pátek 18. 3. Matematický klokan - školní kola ZŠ, SŠ, G
pondělí 21. 3. Pythagoriáda Z 5 ZŠ Komenského 17
středa 23. 3. Fyzikální olympiáda E, F GJŠB

středa 30. 3.
SOČ generálním partnerem 28. 

ročníku, SOČ je společnost CZ.NIC
GJŠB

Akce pro školy jsou zveřejněny na www.ddmdomazlice.cz

LETNÍ POBYTOVÉ A PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY - více informací naleznete na www.ddmdomazlice.cz v sekci Tábory

11. 7. - 17. 7. letní tábor Mrákov - Pán času
18. 7. - 22. 7. příměstský tábor Máme rádi zvířata
25. 7. - 29. 7. příměstský tábor Hrajeme si s angličtinou
1. 8. - 5. 8. Sportovní příměstský tábor
8. 8. - 12. 8. příměstský tábor Koblížek na cestách

PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc BŘEZEN 2016

Knižní novinka SENIORSKÉ ELEGIE 
od K. Johany je k dostání na pultech 
Knihkupectví Haasová Domažlice 

a na doméně kareljohana.cz



Domažlický zpravodaj - str. 12 číslo 3 březen 2016v v Domažlický zpravodaj - str. 13 číslo 3 březen 2016v v

Město poděkovalo domažlickým organizacím
V úterý 23. února proběhlo v obřadní síni domažlické radnice 

setkání zástupců některých (zpravidla těch vůbec nejstarších spol-
ků majících i stoletou historii) domažlických organizací s vedením 
města. „Dnešní setkání se koná u příležitosti 750. výročí založení 
města Domažlice a jedná se o takové poděkování domažlickým 
organizacím,“ uvedla akci předsedkyně Sboru pro občanské zále-
žitosti (SPOZ) Libuše Matějková.

„Jsem velmi rád, že se tady s vámi můžeme setkat a doufám, že 
v té neoficiální části tohoto setkání nám povíte, co vás trápí nebo s 
čím by vám eventuálně město mohlo pomoci,“ vyzval během svého 
proslovu zástupce organizací starosta Domažlic Miroslav Mach.

„Vybrat organizace nebylo jednoduché a určitě nejde o poslední 
takové setkání. Vždyť spolkový život je základem společnosti a my 
si samozřejmě vážíme činnosti všech domažlických organizací,“ 
dodal Stanislav Antoš, který se spolu s kolegou místostarostou 
Zdeňkem Novákem akce také zúčastnil.

Oceněné organizace: 
* Sbor dobrovolných hasičů Domažlice 
* Český červený kříž Domažlice
* Svaz tělesně postižených Domažlice
* Svaz postižených civilizačními chorobami Domažlice 
* Tělovýchovná jednota Sokol Domažlice

* Klub českých turistů, odbor Domažlice
* Orel Domažlice
* Klub Sněhaři Domažlice
* Ochotný divadelní spolek Karel
* Pěvecký sbor Čerchovan
* Český svaz chovatelů Domažlice
* Český zahrádkářský svaz Domažlice
* Český rybářský svaz Domažlice
* Veteran car klub Domažlice
* Junák - svaz skautů
* Pionýrská skupina Mír, Čtyřlístek, Ptáčata (bub)

Uvedené produkty lze zakoupit v Klubu Energy v Blížejově, v lékárně 
U Zlatého jelena, v Arnice nebo v prodejně Energy v Domažlicích.

Zápis do Sluníčka - bývalých jeslí
Zápis se bude konat 4. dubna v budově Sluníčka (bývalé jesle), Michlova 

565, Domažlice od 8 do 16 hodin. Přijímány jsou děti zpravidla do věku tří let, 
ani zdravotní postižení nevylučující dítě z kolektivu není překážkou. Náhradní 
termín zápisu je 18. dubna od 8 do 16 hodin. Případné dotazy na telefonu 
379 722 590 nebo 727 862 686.  (bub) 

Kompletní fotogalerii najdete na www.domazlice.eu.  (bub)
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Projekt Senior Pas
Projekt Senior Pas již úspěšně běží několik let. Jeho tvůrci jsou z 

Brna, kde je také ústředí a informační služba. V našem kraji byl za-
veden před 4 lety. Krajská rada seniorů se ujala organizace, přijímá-
ní žádostí, jejich odesílání a předávání karet zpět našim seniorům. 
Tak to také naše Městská rada seniorů zavedla v Domažlicích.

Od loňského roku si občané - senioři (zde se jedná o věkovou hrancii 
55 let) mohou vypsat žádost o Senior Pas, a to v kanceláři sokolovny 
každé úterý a středu od 10-12 hodin. V Domažlicích jim v této kance-
láři pak zpětně budou vydány karty. Na tyto seniorské karty lze na-
kupovat se slevou v předem sjednaných obchodech a provozovnách, 
které níže uvádím. Zveme proto naše seniory, aby si přišli podat 
žádosti na Senior Pas.  Za Městkou radu seniorů Jaroslava Kaucká

Přehled poskytovatelů slev a výhod pro osoby nad 55 let:
1. Drogerie Podskalská, náměstí
2. Drogerie Podskalská, ul. E. Krásnohorské
3. Doubková Renata, masáže, Žižkova ul.
4. Kadeřnictví Krumlová, Sport. hala, Fügnerova ul.
5. Kadeřnictví, pedikura, manikura, Schneiderová, Poděbradova ul.
6. Jafa, Branská ul.
7. Lékárna „Zlatý jelen“, náměstí
8. Lékárna nemocniční, nemocnice, Kozinova ul.
9. Květinářství, dárky, Korcová, náměstí
10. Muzeum Chodska, Chodské náměstí
11. Řezníčková Alena, pedikura, manikura, Kozinova ul. - sport
12. Studio Relax, J. Pauli, kosmetika ul. U Nemocnice
13. Restaurace Viola, Thomayerova ul. (naproti sokolovně)
14. Optika Axel, ul. Msgre B. Staška
15. Optika Axel, Rohova ul.
16. Textil Witz, v bráně-náměstí

AKCE (NEJEN) PRO SENIORY
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb 

– domov pro seniory
Baldovská 638
16. 03. 2016 14.00 hod. Přednáška - Neurologické 
problémy - MUDr. Pavel Zeman
Prokopa Velikého 689

01. 03. 2016 15.00 hod.  Mše svatá
Břetislavova 84
09. 03. 2016 14.00 hod. Přednáška - Novinky z lékárny - 
bandáže - p. Jana Cibulková

Prodej  slepiček
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách.

Stáří 14–19 týdnů – cena 149–180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční: 19. března 2016

Domažlice – u vlakového nádraží – v 17.45 hod.

Informace: PO–PÁ 9.00 – 16.00 hodin

tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky.

Aktuální informace o dění www.idomazlice.cz
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Tělocvičná jednota SOKOL Domažlice pořá-
dá v neděli 13. března od 14.30 hodin v sokolov-
ně DĚTSKÉ ŠIBŘINKY. 

Soutěž o ceny. Masky vítány. Vstupné dobro-
volné. Během programu vystoupí oddíly rodičů a 
dětí a oddíl žákyň.   TJ Sokol Domažlice

DĚTSKÉ ŠIBŘINKY

Úspěchy ZUŠ J. Jindřicha
Žáci Základní umělecké školy Jindřicha Jindřicha Domažlice se zúčastnili 

v posledních týdnech nejrůznějších soutěží, ze kterých si přivezli hezká ocenění 
a úspěchy, o které bychom se s vámi rádi podělili. Okresní kolo soutěže ZUŠ v ko-
morní hře proběhlo 10. 2. v Domažlicích. První místa s postupem do krajského 
kola zde získaly hned tři ansámbly z naší školy. Jmenovitě to byly flétnistky ze 
třídy paní učitelky Ivany Havrusevičové Veronika Zelenková a Anděla Šandová, 
které na klavír doprovázela Markéta Dufková. Dalšími postupujícími byly tak-
též flétnistky Martina Kugelová a Karolína Bendová s klavírním doprovodem 
Violy Chvalové ze třídy komorní hry pana učitele Aleše Terše. Třetí postupující 
je houslové duo ve složení Jana Zavázalová a Ema Vecková, obě ze třídy paní 
učitelky Bohdany Zavázalové. 12. 2. pak proběhlo ve Kdyni okresní kolo soutěže 
ZUŠ ve hře na akordeon, odkud si první místo s postupem odvezl žák pana učitele 
Ondřeje Římka Šimon Motil. A do třetice oblastního kola ve hře na elektronické 
klávesové nástroje, které proběhlo 17. 2. v Horšovském Týně, se zúčastnila Ště-
pánka Řezníčková, žačka paní učitelky Martiny Hánové. Ze soutěže si přivezla 
1. místo. Naši žáci, tentokrát z pěveckého oddělení ze tříd manželů Lucie a Jaro-
míra Bínových, se zúčastnili 18. 2. krajského kola pěvecké soutěže Karlovarský 
skřivánek, které proběhlo v Plzni. I zde sklidili nemalé úspěchy. Z 5. místa postu-
puje do celostátního kola Klára Kaiserová, ze 3. místa postupuje Anna Pelnářová a 
ze 2. místa se do celostátního kola probojovala Tereza Jurníková. Patrik Hradecký 
soutěžil hned ve dvou kategoriích a v obou skončil na 1. místě s postupem, což 
je jistě výkon hodný velkého obdivu. Všem úspěšným žákům i jejich pedagogům 
bych rád touto cestou pogratuloval a popřál mnoho úspěchů v krajských a celo-
státních kolech.

Na závěr bych chtěl zmínit ještě jeden olbřímý úspěch naší školy, respektive 
našeho žáka Karla Kuneše ze třídy bicích nástrojů Kamila Jindřicha. Ten v lednu 
skládal přijímací zkoušky hned na tři konzervatoře: Konzervatoř v Plzni, Pražskou 
konzervatoř a Konzervatoř Jaroslava Ježka v Praze. Na všechny byl úspěšně přijat 
mezi prvními a rozhodl se pro studium na Pražské konzervatoři, kam nastoupí od 
září. Jistě patří obrovská gratulace jemu i jeho panu učiteli.  Josef Kuneš

Od pátku 1. dubna, od 14 hodin bude pro ve-
řejnost otevřeno Muzeum Jindřicha Jindřicha a 
Galerie bratří Špillarů. Nová muzejní expozice 
představuje část „etnografické sbírky“ J. Jindři-
cha, která čítá na 9 tisíc předmětů. Prezentovány 
jsou podmalby na skle, kroj, keramika, lidový 
nábytek, atd. Expozice je mimo sběratelské 
činnosti J. Jindřicha věnována také jeho zájmu 
o chodské nářečí, hudbu (včetně možnosti posle-
chu) a v poslední části je zaměřena na Jindřicho-
vy „pokračovatele“ a vývoj folkloru a tradic až 
do dnešních dnů. 

Na Chodském hradě jsou k vidění výstavy 
věnované pamětním deskám a plastice „Umění 
v Domažlicích“ a historii automobilových zá-
vodů „Vášeň jménem rally“. Od Velikonoc, 24. 
března, je Chodský hrad otevřen denně 9 – 12 a 13 
– 17 hodin, tatáž otevírací doba platí od 1. dubna i 
v Muzeu Jindřicha Jindřicha. 

Mgr. Kristýna Pinkrová
Muzeum Chodska v Domažlicích.

Březen v Muzeu Chodska
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